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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za okres 1.01.-31.12.2020 
 

 
 
Strzelecki Ośrodek Kultury rozpoczął działalność jako samorządowa instytucja kultury  

z dniem 1 stycznia 2008 roku na mocy Uchwały NR XIII/105/07 Rady Miejskiej w Strzelcach 
Opolskich z dnia 30 października 2007r. Funkcjonuje w oparciu o Statut Strzeleckiego Ośrodka 
Kultury, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997r.  
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

 
Z dniem 1 lipca 2012r. na mocy Uchwały Nr XXII/143/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. Rady 

Miejskiej w Strzelcach Opolskich zmieniająca Uchwałę Nr XIII/105/07 z dnia 30 października 
2007r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w sprawie utworzenie instytucji kultury pod nazwą 
Strzelecki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu w strukturę SOK weszła Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna. 

 
SOK jest jednostką organizacyjną Gminy Strzelce Opolskie, a terenem działania jest Gmina 

Strzelce Opolskie. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności 
kulturalnej na terenie Gminy Strzelce Opolskie i dla mieszkańców Gminy, ze szczególnym 
uwzględnieniem współczesnych preferencji kulturalnych i artystycznych. 

 
Podstawą gospodarki finansowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury jest plan dochodów  

i wydatków (plan finansowy). Budżet SOK opiera się głównie na dotacji z budżetu Gminy. Dotacje 
te są wypłacane systematycznie w 12 miesięcznych ratach wg sporządzonego harmonogramu 
rocznego. Wpływy z budżetu gminy zapewniają podstawowe utrzymanie SOK. Ponadto każdego 
roku SOK stara się o pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych na realizację dodatkowych 
niestereotypowych projektów miękkich (merytorycznych) oraz twardych inwestycyjnych. 
 
Zgodnie ze statutem w roku 2020 prowadzono działalność wg dwóch głównych obszarów:  
 
OBSZAR KULTURALNY:  
✓ organizowano imprezy kulturalne, w szczególności spektakle, koncerty, wernisaże, finisaże  

i wystawy artystyczne, projekcje filmowe, imprezy artystyczne i rozrywkowe, 
✓ prowadzano zajęcia i warsztatów tematycznych / artystycznych oraz koła zainteresowań, 
✓ prowadzano i organizowano działalność zespołów muzycznych, tanecznych  

i folklorystycznych, 
✓ promowano kulturę Gminy Strzelce Opolskie i lokalnych twórców kultury, 
✓ realizowano edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 
✓ tworzono warunki dla rozwoju folkloru, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego, 
✓ organizowano zajęcia świetlicowe w formie świetlic wiejskich i dzielnicowych, 
✓ współpracowano z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 

kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz 
publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

 
OBSZAR BIBLIOTECZNY: 
✓ gromadzono, opracowywano, przetwarzano materiały biblioteczne z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 
✓ udostępniano zbiory biblioteczne na miejscu, wypożyczano na zewnątrz oraz prowadzano 

działania informacyjne i edukacyjne, 
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✓ współdziałano z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania czytelnictwa  
i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy, 

✓ promowano literaturę, czytelnictwo, 
✓ organizowano i prowadzano różne formy pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji kultury, 

książki i sztuki. 
 
Oprócz siedziby Strzeleckiego Ośrodka Kultury w Strzelcach Opolskich prowadzona jest 
działalność w placówkach na terenie gminy Strzelce Opolskie w osiemnastu świetlicach, w tym 
dwóch na terenie Strzelec Opolskich i 16 świetlicach wiejskich oraz w 6 filiach bibliotecznych. 
 

Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na 
terenie Gminy Strzelce Opolskie, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych, 
informacyjnych i czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, poprzez 
dwa obszary: 
1) działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 
2) działalność biblioteczną polegającą na zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych. 
 

W celu dotarcia z ofertą proponowanych imprez kulturalnych do jak największej ilości 
odbiorców i prowadzenia tym samym edukacji kulturalnej, współpracujemy z przedstawicielami 
mediów ogólnopolskich  i lokalnych, m.in. „Nową Trybuną Opolską”, tygodnikiem „Strzelec 
Opolski”, Polskim Radiem „Opole”,  Radiem „Park”, Radiem Doxa, TVP Opole, i innymi. 

Strzelecki Ośrodek Kultury posiada i stale aktualizuje własną stronę internetową: 
www.sok.strzelceopolskie.pl, stronę na portalu społecznościowym: Facebook, Instagram;  
na kanale YouTube transmituje koncerty, spektakle i warsztaty, a także udostępnia swoje relacje 
filmowe, reportaże i filmy (dokumentalne i fabularne). Przy współpracy z Gminą Strzelce Opolskie 
prowadzi bezpłatny dwutygodnik kulturalno – informacyjny „Informator Strzelecki”. 
 

Sytuacja kryzysowa w całym roku 2020 wywołana pandemią COVID-19 oraz wprowadzone 
obostrzenia w życiu społecznym i gospodarczym spowodowały utrudnienia oraz uniemożliwiły  
realizację działań merytorycznych związanych z działalnością instytucji. Z powodu pandemii nie 
odbyły się planowane wydarzenia kulturalne m.in. spotkania autorskie, „Kroszonki”, Jarmark 
Wiosenno-Świąteczny, Festiwal przedszkolaków, Przegląd Amatorskich Zespołów i Solistów, 
największa impreza plenerowa „Dni Ziemi Strzeleckiej”, Dożynki Gminne, 50-lecie Strzeleckich 
Spotkań Amatorskich Teatrów Lalek czy Gala Sylwestrowa. Odwołane większość roku były 
również zajęcia sekcji zainteresowań: wokalnych, teatralnych, tanecznych, filmowej, 
gimnastycznej i zajęcia klubu modelarskiego.  
 

NOWOŚĆ: Niepodważalnie znaczącymi osiągnięciami na polu działalności kulturalnej,  

w tym bibliotecznej, Strzeleckiego Ośrodka Kultury były w roku 2020: 

 

1) Kompleksowa realizacja zadania inwestycyjnego pn.: „Współczesna biblioteka 

oknem na świat - połączenie tradycji z nowoczesnością” w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 "Infrastruktura Bibliotek 2016–2020". 

Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wynosi  

2 miliony złotych.  

Całość inwestycji kosztowała: 3.360.746,16 zł, w tym prace remontowo- budowlane, 

instalacyjne, adaptacyjne: 2.382.896,16 zł, a dostawa i montaż wyposażenia: 977.850 zł. 
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W roku 2020 przeprowadzono całość prac remontowo – adaptacyjnych budynku – parteru  

i poddasza wraz z montażem wyposażenia zgodnie ze specjalnie przygotowanym na ten 

cel projektem aranżacji wnętrz. 

Aranżacja zgodnie z pomysłem projektowym nawiązuje do osoby hrabiego Renarda, który 

przyczynił się do rozwoju naszego miasta. Zielone kolory mają kojarzyć się z parkiem,  

z lasami, które nas otaczają, z tradycjami strzeleckimi i łowieckimi. Pojawią się też beczki, 

z możliwością wykorzystania ich jako siedziska,  nawiązujące do tutejszych tradycji 

browarniczych. Niektóre rzeczy przykładowo piękna stylizowana latarnia stojąca przy 

wejściu do budynku, została jako charakterystyczny element powielona i pojawiła się 

również w środku w strefie reprezentacyjnej biblioteki oraz w auli. Na parterze 

czytelników „wita i zaprasza” mobilny wagon Renarda, jako ID biblioteki - jej 

niepowtarzalny „identyfikator” - nowoczesny, ale stylizowany na dawne czasy. Ma on 

nawiązywać do podróży w czasie, jaką odbywa nie tylko sam budynek, ale również 

przeplatające się dziedziny (rzemiosło, szkolnictwo, kultura, literatura), stąd nawiązanie 

m.in. do oświaty i samej szkoły, bo niektóre siedziska są celowo drewniane, wyjęte wprost 

ze szkolnych ławek. Wagon ma też atrapy szufladek -imitujące stare kartoteki czytelnicze, 

a także półki na walizki, bo jesteśmy przecież w literackiej podróży.  

Wyposażenie i wygląd wnętrza zostało zaaranżowane z myślą o poczuciu komfortu  

i swobody czytelników, stąd dużo stref zmiękczających typu sofy, pufy, fotele – miejsca 

zachęcające do pozostania z książką na dłużej. 

2) „Kultura w necie” 

Sytuacja związana z ogólnopolskimi obostrzeniami pandemicznymi spowodowanymi 

wirusem SARS – 2 i ministerialne rozporządzenie, na podstawie którego działalność 

ośrodków kultury została zawieszona, spowodowała, że od razu rozpoczęliśmy 

poszukiwania nowych rozwiązań na przeniesienie działań kulturalnych do świata 

wirtualnego. Ośrodek kultury, pracownicy podjęli się błyskawicznie nowych wyzwań  

i elastycznie dopasowali się do nowych warunków w jakich przyszło krzewić kulturę. 

Zainwestowano w nowy sprzęt audiowizualny i streamingowy (zakup kamer, mikrofonów, 

interfejsu audio), aby móc transmitować na żywo koncerty, spektakle czy zajęcia 

instruktażowe. Nowe zaplecze techniczne pozwala również na filmowanie i montaż etiud, 

relacji czy filmów instruktażowych np. cyklu Artystyczna przygoda instruująca, jak 

malować różnymi technikami plastycznymi. Rozpoczęto także działania na platformie 

Zoom, na której prowadzone są warsztaty filmowe i teatralne z młodzieżą w ramach 

projektu  "Strzelce klatka po klatce - czyli akcja i reakcja" z Polsko – Amerykańskiej 

Fundacji Wolności – Równać Szanse. Na platformie Zoom prowadzone są również 

działania służące doskonaleniu umiejętności merytorycznych pracowników, podnoszeniu 

kwalifikacji zawodowych, stąd udział w warsztatach, szkoleniach interaktywnych.   

3) Stworzenie i opublikowanie nowej strony internetowej SOK 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną zostały też podjęte zintensyfikowane 

działania prowadzące do stworzenia i dopracowania graficznego, wizualnego strony 

internetowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury, aby jej „nowa odsłona” mogła „udźwignąć” 

materiały filmowe i graficzne tworzone w znaczenie większej ilości z uwagi na podjęte  

w szerokim zakresie działania wirtualnego przekazu kultury także w czasie rzeczywistym. 

Drugim ważny aspektem było stworzenie strony zgodnej z ustawą o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami czyli przyjaznej osobom z dysfunkcjami. 

4) Artystyczna prowokacja – to realizacja kolejnego pomysłu na zwrócenie uwagi 

przechodniów/ potencjalnych odbiorców kultury na działania prowadzone w SOK. Na 

elewacji budynku pojawia się kolorowa graficzna iluminacja danego wydarzenia 

kulturalnego prowadzonego aktualnie w SOK, przykładowo: akcja strzeleckiego sztabu 

WOŚP, Wiosenne prezentacje czy Festiwal jazzowy, a w dni powszednie życzymy 

kurtuazyjnie „Miłego dnia”. 
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W Strzeleckim Ośrodku Kultury w roku 2020 działały koła zainteresowań prowadzone  

przez zatrudnionych w SOK instruktorów, a także zespoły, kluby i inne  
FORMY ZAJĘĆ STAŁYCH tj.: 

 
1) Pracownia plastyczna (33 osoby) – działa dodatkowy profil pracowni w mediach 

społecznościowych pod adresem (https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-

O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX)  

 

 

2) Zajęcia plastyczne dla dzieci (16 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX
https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX
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3) Sekcja teatralna - młodzież (18 osób) 

 

 

 

4) Sekcja teatralna – seniorzy (14 osób) 

 

 

 

 

 

 

5) Klub Modelarski (7 osób) 
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6) Zespół Tańca „Klik” (24 osoby) 

7) Rytmika dla najmłodszych Zespół „Pose” (10 osób) 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

8) Zespół Tańca Nowoczesnego „Freak Beat” (39 osoby) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9) Studio piosenki „Singing SOK” (14 osób) 
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10) Sekcja taneczna Break Dance (8 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11) Klub „Zbij pionka” – gry planszowe w C@fe Kultura 

12)  „BookCrossing” – aktywna wymiana książek/ czasopism/ klub czytelnika  w C@fe 

Kultura 

ZESPOŁY MUZYCZNE: 
1) „Viva La Musica” – zespół wokalny z akompaniamentem (25 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) „Sen” – zespół wokalny  z akompaniamentem (12 osób) 
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3)  „De Gustibus” – grupa wokalno – instrumentalna (4 osoby) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Sacro – zespół have metalowy (4 osoby). 

W budynku Strzeleckiego Ośrodka Kultury od 19 marca 2015 r. funkcjonuje kawiarnia C@fe 
Kultura, w której organizowane są kameralne wydarzenia artystyczno – kulturalno – literackie,  
a także kulinarnie serwowane ciepłe i zimne desery oraz przekąski wytrawne. 
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STYCZEŃ 

 

 
W każdym miesiącu przygotowywane jest kalendarium wydarzeń, a na każde przedsięwzięcie 

plakaty ze szczegółową informacją na temat poszczególnych imprez i wydarzeń kulturalnych. 
 
  
 
 

15.01–28.02. Wystawa obrazów powstałych podczas Młodzieżowych Warsztatów Plastycznych 

GÓRA ŚW. ANNY 2019 -zorganizowanych przez Strzelecki Ośrodek Kultury Galeria Strzeleckiego 

Ośrodka Kultury 

24.01–27.02. MIĘDZY PONIEDZIAŁKIEM A WTORKIEM - Wystawa obrazów Danuty Szulc - 

kawiarnia C@fe Kultura 

10.01. „Kolędnicy 2020” - XXVII Gminny Przegląd Zespołów Kolędniczych - sala widowiskowa 

 

 

 

13.01. 28. Finał WOŚP – 120 wolontariuszy, koncerty, licytacje, Światełko do Nieba - ognistym 

show w wykonaniu Stowarzyszenia Ruchu i Tańca Ognia Mantikora. Sztab XXVIII Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy w Strzelcach Opolskich zebrał  116 000 PLN  

KALENDARIUM IMPREZ KULTURALNYCH W 2020 R. 
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15.01. „Spotkanie z Podróżnikiem” – Mongolia - Podróże w kraju Czyngis–Chana z Jakubem 

Czajkowskim - kawiarnia C@fe Kultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.01. Bajkowa Niedziela – kawiarnia C@fe Kultura  

22.01. Kino Nowe Horyzonty – sala widowiskowa 

24.01. Wernisaż wystawy obrazów Danuty Szulc - kawiarnia C@fe Kultura  
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25.01. Stare Dobre Małżeństwo - koncert – sala widowiskowa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01. Bajkowa Niedziela – kawiarnia C@fe Kultura  

28.02.- 11.03.  „Miejsca Zamyślenia” - wystawa akwarel Maćka Ossiana Kozakiewicza - 

kawiarnia C@fe Kultura  

02.02. Bajkowa Niedziela - kawiarnia C@fe Kultura  

07.02. Kino NOWE HORYZONTY - sala widowiskowa  

14.02. Damian Luber – Koncert Walentynkowy - kawiarnia C@fe Kultura  

16.02. „Zakonnice odchodzą po cichu” – spektakl Teatru im. J. Kochanowskiego -Sala 

widowiskowa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUTY 
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21.02. Emancypantki, Sokolice, Skautki, Snopokowiani, Ochotniczki - Spotkanie Autorskie – 

Tomasz Kuba Kozłowski -Sala widowiskowa  

19.02. Spotkanie z podróżnikiem – Piotr Kowalczyk - IRAN – NA PERSKIM DYWANIE - 

kawiarnia C@fe Kultura   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.02. Wernisaż wystawy akwarel Maćka Ossiana Kozakiewicza - kawiarnia C@fe Kultura 

 

 

 

09.02. – 23.02. FERIE ZIMOWE Z SOK 

09.02. Kino VISA („Boże Ciało”, ”Gang Zwierzaków”, „Psy3”, „365 Dni”  – sala widowiskowa  
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10.02. „Calineczka” – spektakl dla dzieci  – sala widowiskowa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.02. Bajkowa Środa – kawiarnia C@fe Kultura 

13.02. Warsztaty plastyczne „Wśród Ssaków” – połączone ze spotkaniem z prawdziwymi 

zwierzętami ( opos, jeż, kangur)  – modelarnia SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.02. Bajkowa Niedziela – kawiarnia C@fe Kultura 

18.02. MAGIC SHOW – przedstawienie iluzjonistyczne dla dzieci– sala widowiskowa  
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18.02. MAGIC SHOW – warsztaty iluzjonistyczne – sala nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.02. Bajkowa Środa – kawiarnia C@fe Kultura  

20.02. Seans filmowy  – Kino Chemik Kędzierzyn Koźle  

23.02. Bajkowa Niedziela – kawiarnia C@fe Kultura  
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MARZEC 

 

 

 
 
 
01.03. Bajkowa Niedziela - kawiarnia C@fe Kultura 

07.03. RAZ DWA TRZY - koncert - sala widowiskowa 

 

 

 
 
 
 

 

Sytuacja związana z ogólnopolskimi obostrzeniami pandemicznymi i ministerialne 

rozporządzenie, na podstawie którego działalność ośrodków kultury została 

zawieszona, spowodowała, że od razu rozpoczęliśmy poszukiwania nowych rozwiązań 

(m.in. na przeniesienie działań kulturalnych do świata wirtualnego): 

- Uruchomiliśmy nowy kanał na portalu YouTube i (w pierwszym okresie) udostępniliśmy 

na nim 7 filmów. 

- Dla uczestników pracowni plastycznej utworzona został zamknięta grupa na portalu 

Facebook. Umożliwiło to kontynuację pracy (korekta obrazów powstałych w domach, 

przygotowania kandydatów do egzaminów do szkół plastycznych, ASP i na wydziały 

architektury). 

- Opracowaliśmy koncepcję techniczną wydarzeń online i zainwestowaliśmy  w nowy 

sprzęt audiowizualny i streamingowy (zakup kamer, mikrofonów, interfejsu audio wideo), 

aby móc transmitować na żywo koncerty, spektakle i zajęcia warsztatowe. Nowe zaplecze 

techniczne pozwoliło również na rejestrację i montaż profesjonalnych etiud filmowych 

(fabularnych i dokumentalnych).  

-  Stworzyliśmy nową  konfigurację scenicznego sprzętu audiowizualnego, dostosowując 

go do potrzeb transmisji online.  

-  Rozpoczęliśmy działania na platformie Zoom (obecnie warsztaty aktorskie i plastyczne). 

LOCKDOWN 
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- Na platformie Zoom prowadzone są również działania, służące doskonaleniu 

umiejętności merytorycznych pracowników.  

- Trwały prace nad nową stroną internetową, mogącą „udźwignąć” materiały filmowe  

i graficzne oraz będącą w zgodzie z ustawą o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami czyli przyjaznej osobom z dysfunkcjami. 

 

Oprócz tego: 

- Mimo lockdownu trwały przygotowania do Ogólnopolskiej Wystawy Akwarelistów i do 

Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego (dofinansowanego przez Marszałka Województwa 

Opolskiego). 

- Czas lockdownu był także czasem prac remontowych, porządkowych i konserwacyjnych 

na terenie całego ośrodka  i we wszystkich pracowniach.  

- Cały czas trwały też prace związane z remontem i adaptacją nowej siedziby biblioteki. 

- Przygotowywaliśmy także liczne wnioski związane z pozyskiwaniem finansowania 

zewnętrznego (m.in. do Ministerstwa Kultury, Narodowego Centrum Kultury, Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności, EDUKO). 

 

 

01.06. Rozpoczęcie rekrutacji uczestników warsztatów fotograficznych i teatralnych w ramach 
projektu „Emocje w kadrze fotografii zatrzymane” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZERWIEC 
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06.06 Jednodniowy Plener Malarski w Rudach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06 „To był twardy Polak. Świadek terroru” – emisja filmu – Plac Żeromskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13-22.07. 25. Ogólnopolski Plener Malarski – Góra św. Anny 

 

 

LIPIEC 
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WAKACJE w SOK (lipiec): 

28.06 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

30.06  PARK PRZYGÓD I ATRAKCJI – Wilkowice k. Zbrosławic 

01.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

02.07. STRZELCE W RYSUNKU – Plenerowa Akcja Plastyczna – pracownia plastyczna SOK/ sesja 

plenerowa 

03.07. STRZELCE W RYSUNKU – Plenerowa Akcja Plastyczna – pracownia plastyczna SOK/ sesja 

plenerowa 

05.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

06.07. STRZELCE W RYSUNKU – Plenerowa Akcja Plastyczna – pracownia plastyczna SOK/ sesja 

plenerowa 

07.07. SKRZYDLATY ODLOT – spektakl teatralny dla dzieci – sala widowiskowa  

08.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

08.07. STRZELCE W RYSUNKU – Plenerowa Akcja Plastyczna – pracownia plastyczna SOK/ sesja 

plenerowa 

10.07. STRZELCE W RYSUNKU – Plenerowa Akcja Plastyczna – pracownia plastyczna SOK/ sesja 

plenerowa 

12.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

14.07. WYTWÓRNIA KULTURY, NAUKI I ZABAWY – Bajka Pana Kleksa – Katowice 

15.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

19.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

21.07. GRÓD RYCERSKI – Byczyna 

22.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

26.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

28.07. SENANS FILMOWY – Kino Chemik – Kędzierzyn Koźle 

29.07 BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 
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Wilkowice 

 

Strzelce w rysunku 
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Skrzydlaty Odlot 

Katowice 

Byczyna 
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28.08. Premiera Spektaklu BIAŁA/ CZARNA MASKA – sala widowiskowa SOK/ streaming online 

 

 

 

 

20.08. MUZEUM POLSKIEJ PIOSENKI W OPOLU – wyjazd uczestników projektu „mocje 

w kadrze fotografii zatrzymane” 

 

 

 

 

 

22-23.08. Plan zdjęciowy do etiudy fabularnej ‘MÓR’ – budynek SOK 

 

SIERPIEŃ 
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WAKACJE W SOK (sierpień):  

02.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

04.08. REJS STATKIEM I PODRÓŻ LONDYŃSKIM AUTOBUSEM - Opole 

05.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

09.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

11.08. MUZEUM DAWNYCH RZEMIOSŁ – warsztaty robienia pizzy i eskapada gazikami po Jurze 

– Żarki/ Stary Młyn 

12.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

13.08. MAGIC SHOW – POKAZ ILUZJONISTYCZNY – sala widowiskowa SOK 

16.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

18.08. SENAS FILMOWY – kino Chemik – Kędzierzyn Koźle 

19.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

23.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

25.08 CENTRUM EDUKACJI LEŚNO – PRZYRODNICZEJ – Nadleśnictwo Zawadzkie 

26.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 

30.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI - kawiarnia C@fe Kultura 
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11.09.-11.11.  „Lekkie jak piórko”- Ogólnopolska Wystawa Akwarelistów – kawiarnia C@fe 

Kultura 

18.09 – 18.10, Wystawa obrazów Dominika Lachowicza – Galeria SOK 

06.09. BAJKOWA NIEDZIELA  - kawiarnia C@fe Kultura 

Żarki 

Nadleśnictwo Zawadzkie 

WRZESIEŃ 
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11.09. LEKKIE JAK PIÓRKO  - Wernisaż Ogólnopolskiej Wystawy Akwarelistów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.09. BAJKOWA NIEDZIELA - kawiarnia C@fe Kultura 

17.09. Wizyta Studyjna w Prudnickim Ośrodku Kultury 
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18.09.  Wernisaż Wystawy Dominika Lachowicza  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.  BAJKOWA NIEDZIELA  - kawiarnia C@fe Kultura 

23.09. PLAN NA KINO (4 seanse – „Scooby- Doo”, „Pętla”) – sala widowiskowa  

25.09.  Lekcje Teatralne – Przedszkole nr 10 w Strzelcach Opolskich 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.09 BAJKOWA NIEDZIELA  - kawiarnia C@fe Kultura 

29.09 MUZEUM POLSKIEJ PIOSENKI W OPOLU – wyjazd uczestników projektu „mocje w kadrze 

fotografii zatrzymane” 
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05.10 – 30.10. „1920 Wojna Światów” – wystawa plakatowa – Galeria SOK 

 

 

 

 

12.10. Otwarcie wystawy ceramiki uczestników projektu „Folkowanie na Bis” – kawiarenka 

C@fe Kultura  

 

 

 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 
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10.10 VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie Ogrody Jazzowe” - Jorgos Skolias, Jarosław Bester – 

REBETIKO POLONIKO –  sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.10 PASJA Piotr Jonek – internetowa premiera filmu dokumentalnego 

21.10 PASJA Grażyna Nowak – internetowa premiera filmu dokumentalnego 

 

 

22.10  „Mór” – internetowa premiera fabularnej etiudy filmowej 

 

 

 

Grażyna Nowak Piotr Jonek 
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22.10. Otwarcie wystawy fotografii uczestników projektu „Emocje w kadrze fotografii 

zatrzymane” – Galeria SOK 
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22.10. Zakończenie projektów: „Emocje w Kadrze Fotografii Zatrzymane” i  „Co dalej… czyli 

jak żyć w masce i koronie” – zakończenia przeniesione do sieci 

 

 

 

23.10. „Pół roku w Azji” – Spotkanie z Podróżnikiem – Jakub Czajkowski – sala widowiskowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.10 VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie Ogrody Jazzowe” -Mike Russell & Levandek Funky  

Team  – sala widowiskowa SOK/ transmisja online 
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GRUDZIEŃ 

 

30.10.  „Przystanek” – internetowa premiera spektaklu w wykonaniu teatralnej grupy seniorów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.11. VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie Ogrody Jazzowe” -WALK AWAY – Jubileusz 35-Lecia -– 

sala widowiskowa SOK/ transmisja online 

 

 

 

 

07.11. II LOCKDOWN  

18.11.   Internetowa premiera filmu dokumentalnego  z 25. Ogólnopolskiego Pleneru 

Malarskiego "Góra św. Anny 2020" 

 

 

 

 

05.12. VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie Ogrody Jazzowe” - Eskaubei & Tomek Nowak Quartet 

– MUZYCZNY TYRMAND – transmisja online z sali widowiskowej SOK 

LISTOPAD 
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18.12. „Artystyczne Przygody 1” – ECCOLINE – internetowa premiera filmu edukacyjnego 

zrealizowanego przez Pracownię Plastyczną SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKCJE KORZYSTAJĄCE Z POMIESZCZEŃ SOK 
 

 

 Klub Skata 
 Klub Szachowy 
 Teatralna Grupa Młodzieżowa PAT 
 Kurs „Saha Yoga” 
 Zespół „Sacro” 
 Zespół „De Gustibus” 
 Zespół „Eutonia” 
 Klub Aktywnego Seniora 
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POMOC organizacyjna, techniczna udzielona przez SOK 
(udostępnienie sali, nagłośnienie i oświetlenie, prowadzenie): 

 
1) Strzelecki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK – pobór krwi - sala nr 2 SOK 
2) Gmina Strzelce Opolskie   
3) Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej – projekcje filmów dla młodzieży - sala widowiskowa 
4) Gmina Strzelce Opolskie – spektakle o tematyce ekologicznej - sala widowiskowa 
5) Katolicki Teatr Edukacji   - sala widowiskowa 

 

 

WYSTĘPY ZESPOŁÓW I SEKCJI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 

 
 

ZESPÓŁ WOKALNY „SEN” 
13.01. Występ w ramach 28. Finału WOŚP - sala widowiskowa 
 
ZESPÓŁ WOKALNY „VIVA LA MUSICA” 

13.01. Występ w ramach 28. Finału WOŚP - sala widowiskowa 
 

ZESPÓŁ TAŃCA „KLIK” 
13.01. Występ w ramach 28. Finału WOŚP - sala widowiskowa 

 
ZESPÓŁ TAŃCA HIP-HOP  „FREAK BEAT” 
13.01. Występ w ramach 28. Finału WOŚP ” - sala widowiskowa 

 
STUDIO PIOSENKI „SINGING SOK” 
13.01. Występ w ramach 28. Finału WOŚP - sala widowiskowa 

 
Grupa Teatralne (młodzież) 
28.08. Premiera spektaklu BIAŁA/ CZARNA MASKA – sala widowiskowa i online 
 
Grupa Teatralne (seniorzy) 
30.10. Premiera spektaklu „Przystanek” - online 
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STATYSTYKA   

 

 

 

 

Lp. WARSZTATY 
 

Ilość osób 

1. 
 

2. 
 
 
3. 
 
4. 

 
5. 

 
 6. 
 
7. 

Warsztaty plastyczne "Wśród Ssaków" interaktywne warsztaty 
ekologiczne  
 
Warsztaty "Magic show"  
 
Plastyczna przygoda - warsztaty plastyczne 
 
JEDNODNIOWY PLENER MALARSKI W RUDACH 
 
STRZELCE W RYSUNKU – plenerowa akacja plastyczna 
 
Ogólnopolski Plener Malarski - Góra św. Anny 2020” 
 
Folkowanie na BIS– warsztaty ceramiki i szydełkowania 

23 
 
 

32 
 

15 
 

10 
 

5 
 

16 
 

520 
 

 

 Razem 621 
 

Lp. KONCERTY Ilość osób 

1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
 
6 
 
 
 
7 
 
 
 
8 
 
 

Koncerty  XXVIII Finału WOŚP 
 
Stare Dobre Małżeństwo 
 
Koncert Walentynkowy – D. Luber i J. Suła 
 
RAZ DWA TRZY 
 
VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – J. Skolias, J. Bester - 
REBETIKO POLONIKO 
 
VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – M. Russel & 
Levendek Funky Team 
 
 
VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – Walk Away  
– JUBILEUSZ 35-LECIA 
 
 
VI Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – Eskaubei & Tomek 
Nowak Quartet – MUZYCZNY TYRMAND 

850 
 

200 
 

39 
 

160 
 

15 
 
 

38+transm.  
online 
(1700) 

 
45+transm. 
online (445) 

 
 

transmisja 
online (520) 

 Razem 1347 (2669) 
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Lp. KABARETY, SPEKTAKLE TEATRALNE/ WIDOWISKA: 
 

Ilość osób 

1. 
 

2. 
 
3. 

 
4. 

 
5. 
 
6. 

 
7. 
 

Kabaret K2 
 
CALINECZKA – spektakl dla dzieci 
 
MAGIC SHOW – spektakl (luty) 
 
ZAKONNICE ODCHODZĄ PO CICHU – spektakl 
 
SKRZYDLATY ODLOT – spektakl  
 
MAGIC SHOW (sierpień) 
 
BIAŁA/CZARNA MASKA - spektakl 

23 
 

179 
 

172 
 

66 
 

41 
 

47 
 

60 + online 
(198) 

 Razem 588 (198) 
 

Lp. PRZEGLĄDY, KONKURSY Ilość osób 
szacunkowa 

 
1. 
 

 
„Kolędnicy 2019” XXVI Gminny Przegląd Zespołów Kolędniczych 

 
400 

 

 Razem 400 
 

Lp. WYSTAWY Ilość osób 
/szacunkowa 

 1. 

   

 

  2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 Wystawa obrazów powstałych podczas Młodzieżowych Warsztatów  

Plastycznych GÓRA ŚWIĘTEJ ANNY 2019  

  

„Między poniedziałkiem a wtorkiem” - wystawa obrazów Danuty Szulc 

 

„Miejsca Zamyślenia” - wystawa akwarel Maćka Ossiana Kozakiewicza  

 

 „Lekkie jak piórko”- Ogólnopolska Wystawa Akwarelistów 

 

Wystawa obrazów Dominika Lachowicza 

 

„1920 Wojna Światów” – wystawa plakatowa 

 

Wystawa ceramiki uczestników projektu „Folkowanie na Bis” 

 

Wystawa fotografii uczestników projektu „Emocje w kadrze fotografii 

zatrzymane” 

350 

 

 

500 

 

550 

 

500 

 

250 

 

200 

 

230 

 

150 

 Razem 2730 
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Lp. POZOSTAŁE: 
spotkania, wyjazdy do kina, na wycieczki i inne formy kulturalne 

Ilość osób 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

12. 

 

 

13. 

 

14. 

 

15. 

 

16. 

 

 

17. 

„Spotkanie z Podróżnikiem” – Mongolia - Podróże w kraju Czyngis–Chana 

z Jakubem Czajkowskim 

 

Wernisaż wystawy obrazów Danuty Szulc 

 

EMANCYPANTKI, SOKOLICE, SKAUTKI, SNOPOKOWIANI OCHOTNICZKI - 

Spotkanie Autorskie – Tomasz Kuba Kozłowski 

 

Wernisaż wystawy akwarel Maćka Ossiana Kozakiewicza 

 

PARK PRZYGÓD I ATRAKCJI – Wilkowice k. Zbrosławic 

 

WYTWÓRNIA KULTURY, NAUKI I ZABAWY – Bajka Pana Kleksa – 

Katowice 

 

GRÓD RYCERSKI – Byczyna 

 

SENANS FILMOWY – Kino Chemik – Kędzierzyn Koźle 

 

MUZEUM POLSKIEJ PIOSENKI W OPOLU – wyjazd uczestników projektu 

„mocje w kadrze fotografii zatrzymane” 

 

MUZEUM DAWNYCH RZEMIOSŁ – warsztaty robienia pizzy i eskapada 

gazikami po Jurze – Żarki/ Stary Młyn 

 

SENAS FILMOWY – kino Chemik – Kędzierzyn Koźle 

 

CENTRUM EDUKACJI LEŚNO – PRZYRODNICZEJ – Nadleśnictwo 

Zawadzkie 

 

LEKKIE JAK PIÓRKO  - Wernisaż Ogólnopolskiej Wystawy Akwarelistów  

 

Wizyta Studyjna w Prudnickim Ośrodku Kultury  

 

Wernisaż Wystawy Dominika Lachowicza  

 

MUZEUM POLSKIEJ PIOSENKI W OPOLU – wyjazd uczestników 

(przedszkole) projektu „Emocje w kadrze fotografii zatrzymane” 

  

21.10 PASJA Piotr Jonek – internetowa premiera filmu dokumentalnego 

32 

 

 

75 

 

29 

 

 

75 

 

67 

 

45 

 

 

90 

 

144 

 

19 

 

 

68 

 

 

50 

 

65 

 

 

30 

 

6 

 

30 

 

25 

 

 

(175) 
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18. 

 

 

19. 

 

20. 

 

 

22. 

 

 

23. 

 

 

 

 

21.10 PASJA Grażyna Nowak – internetowa premiera filmu 

dokumentalnego 

 

„Mór” – internetowa premiera fabularnej etiudy filmowej 

 

„Pół roku w Azji” – Spotkanie z Podróżnikiem – Jakub Czajkowski – sala 

widowiskowa 30 

 

„Przystanek” – internetowa premiera spektaklu w wykonaniu teatralnej 

grupy seniorów 

 

„Artystyczne Przygody 1” – ECCOLINE – internetowa premiera filmu 

edukacyjnego zrealizowanego przez Pracownię Plastyczną SOK 

 

(65) 

 

 

(138) 

 

28 

 

 

(300) 

 

 

(150) 

 

 

 Razem 878 (828) 
 

 

 

 

Lp. KINO /seanse filmowe/ Ilość osób 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

4.  
 

5. 

Kino „Visa” – 4 projekcje filmów fabularnych 
 
Plan Na Kino – 4 projekcie filmów fabularnych 
 
„Bajkowa niedziela”  - 18 projekcji filmów animowanych 
 
„Bajkowa środa” - 12 projekcji filmów animowanych 
 
 Kino Nowe Horyzonty – 2 projekcje filmów fabularnych 
 

711 
 

60 
 

198 
 

180 
 

126 

 RAZEM 1275 
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PROJEKTY 
środki zewnętrzne pozyskane przez SOK /pozyskane lub realizowane w 2020 r.: 

 

Lp. ŻRÓDŁO POZYSKANIA PROJEKTU 
/FINANSOWANIA 

Całkowita 
wartość 
projektu 

Dofinansowanie ROK 
realiz
acji 

1 Równać Szanse .”Strzelce klatka po klatce 

- czyli akcja i reakcja”. 

Projekt adresowany do 17 - osobowej  
grupy młodzieży wykazującej swoje 
zainteresowanie malarstwem i filmem. 
Przedsięwzięcie ma formę 12 miesięcznych 
warsztatów plastycznych i filmowych 
odbywających się w Strzeleckim Ośrodku 
Kultury bądź online pod okiem 
profesjonalnych instruktorów. W ramach 
projektu odbywają się również liczne 
wyjazdy  i spotkania integracyjne. Tematem 
przewodnim projektu jest film poświęcony 
historii miasta, ale także współczesnym jego 
problemom. Młodzi ludzie stworzą także grę 
memory o mieście.  Projekt jest realizowany 
dzięki dofinansowaniu z Polsko – 
Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

50 000,00 40 000,00 2020/
2021 

2 VI Festiwal jazzowy - Strzeleckie ogrody 
jazzowe – dotacje pozyskane z ZAiKS, 
UMWO oraz związku artystów i 
wykonawców STOART W szóstej edycji 
festiwalu przeprowadzono cykl 4 koncertów 
w terminie od 10 października do 5 grudnia. 
Patronat artystyczny nad imprezą objął po 
raz kolejny światowej sławy jazzman Bernard 
Maseli, który także koncertował wraz z 
zespołem. W bieżącym roku ze względu na 
pandemię COVID- 19 jeden z koncertów 
odbył się bez udziału publiczności jednak 
dzięki nowoczesnej technologii był on 
transmitowany na żywo.  W ramach 
festiwalu wystąpił m.in. Jorgos Skolias, Mike 
Russell, Walk Away.   

24 847,83 15 000,00 2020 

3 Dotacja w ramach Programu Biblioteki 
Narodowej - Zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek 

21 000,00 21 000,00 2020 

4 Fundacji Górażdże Aktywni w Regionie na 
zakup przegród ochronnych, 
umożliwiających prowadzenie zajęć 
świetlicowych i edukacyjnych w ramach 
przeciwdziałania i walki z pandemią COVID-
19 

5 000,00 5 000,00 2020 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2020 
 

 

str. 39 
 
 

 

5 Konkursu „EDUKO – Bardzo Młoda Kultura 
2019–2021- Opolskie” projekt  "Emocje w 

kadrze fotografii zatrzymane". Projekt 
zakładał cykl warsztatów fotograficznych i 
teatralnych dla wszystkich chętnych osób. 
Miały miejsce także lekcje teatralne , które 
odbywały się w przedszkolu w grupie dzieci 
6 letnich, a także wyjazd do Muzeum Polskiej 
Piosenki w Opolu. 

14 564,20 8 500,00 2020 

6 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - 
"Współczesna biblioteka oknem na świat - 
połączenie tradycji z nowoczesnością" 
Projekt infrastrukturalny inwestycyjny 
związany ze stworzeniem współczesnej 
biblioteki w oparciu o akcenty tradycyjne 
związane z tym regionem z pełnym 
wyposażeniem na dwóch kondygnacjach 
budynku po byłej szkole przy ul. Marka 
Prawego 21 

3 100 000,00 2 000 000,00 2019/ 
2020 

7 Narodowe centrum Kultury „Folkowanie 

na bis  – czyli powróćmy jeszcze raz do 

korzeni”  cykl 20 warsztatów związanych  
z ceramiką i szydełkowaniem. Warsztaty 
odbyły się we wszystkich 18 świetlicach oraz 
w SOK i środowiskowym domu opieki. 
Finalnie przeprowadzono w kawiarni C@fe 
Kultura wystawę z powstałych podczas zajęć 
dzieł.  

36 647,94 34 700,00 2020 

8. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Przystanek kultura, czyli budujemy 
przestrzeń od kulturalnej ławeczki poprzez 
galerię do pracowni wyposażonej w 
artystyczne deseczki” polega na stworzeniu 
w domu kultury pracowni ceramicznej, 
tkactwa i linorytu, galerii wystawienniczej w 
holu budynku oraz ustawieniu na placu 
przed budynkiem SOK – u inteligentnej 
ławeczki kulturalnej wyposażonej w panel 
informacyjny. Powstanie także ścieżka 
śladami kultury – składać się będzie z 4 
metalowych elementów usadowionych w 
mieście odnoszących się do działań 
kulturalnych jakie mają miejsce w tutejszym 
domu kultury. 

245 883,04 127 260,00 2020/
2021 

9.  Programu Działaj Lokalnie Polsko 
Amerykańskiej Fundacji Wolności Co 

7 898,52 6 000,00 2020 
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dalej....czyli jak żyć w masce i koronie - 
polega na nagraniu etiudy filmowej 
składającej się częściowo z filmu fabularnego 
poświęconego młodym ludziom i ich 
przeżyciom w czasie pandemii, a częściowo z 
reportażu, w którym wypowiadać będą się 
przypadkowi mieszkańcy reprezentujący 
różne grupy wiekowe i społeczne - m.in 
seniorzy, młodzież osoby niepełnosprawne. 

 RAZEM 3 505 841,53 2 257 460,00 
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SPRAWOZDANIE 2020 - Świetlice 
 

Strzelecki Ośrodek Kultury w 2020 r. prowadził 15 świetlic wiejskich i 2 dzielnicowe: 

❖ ŚWIETLICE WIEJSKIE: Błotnica Strzelecka, Dziewkowice,  Jędrynie, Kadłub Piec, 

Kadłub Wieś,  Kalinowice, Osiek, Rozmierka, Rozmierz, Rożniątów, Sucha, Szczepanek, 

Szymiszów Osiedle, Szymiszów Wieś, Warmątowice. 

❖ ŚWIETLICE DZIELNICOWE: Mokre Łany, Nowa Wieś. 

❖ ŚWIETLICA GRODZISKO: współprowadzona jest przez  Ochotniczą Straż Pożarną 

w Grodzisku. 

Z powodu epidemii koronawirusa COVID-19, działalność świetlic odbywała się w bardzo 

ograniczonym zakresie. Pracownicy świetlic wyposażeni zostali w płyny dezynfekujące, 

rękawiczki jednorazowego użytku, maseczki, by w bezpieczny sposób można było prowadzić 

zajęcia.  Nie odbyło się większość z zaplanowanych na ten rok zajęć zarówno dla dzieci jak  

i dorosłych oraz  imprez okolicznościowych. Podczas zamknięcia działalności instytucji kultury  

część pracowników przebywała na zasiłkach opiekuńczych lub zasiłkach chorobowych. Pozostali 

pracownicy wykonywali  różne czynności związane z działalnością między innymi: 

przygotowywanie materiałów  i pomocy dydaktycznych, generalne sprzątanie, wyszukiwanie  

w sieci scenariuszy  i materiałów pomocnych w prowadzeniu zajęć w świetlicy. Opiekunowie 

świetlic poznawali również technikę haftu matematycznego, dzięki czemu Świetlica z Grodziska 

przeszła wszystkie etapy od gminnego poprzez powiatowy i wojewódzki i zakwalifikowała się do 

etapu ogólnopolskiego. Praca wykonana została tą właśnie techniką. We wrześniu udało się 

przeprowadzić warsztaty z prowadzenia zajęć animacyjnych dla dzieci.  

W okresie bożonarodzeniowym pracownice wykonywały stroiki świąteczne, kartki, bombki 

przekazując je  mieszkańcom wsi, a także różnym instytucjom wspierającym działalność świetlic. 

Latem zorganizowaliśmy kilka wakacyjnych wyjazdów, cieszących się sporym zainteresowaniem 

uczestników.  

Imprezy okolicznościowe, które udało się zorganizować w 2020r.: 

Wspólne kolędowanie przy kapliczce wpisało się już na stałe w harmonogram spotkań 

mieszkańców Nowej Wsi. 

Dzień Babci i Dziadka /Dzień Seniora - świetlice wspólnie z Radami Sołeckimi oraz innymi 

organizacjami świętują ten szczególny dzień, by podkreślić ważną rolę dziadków w życiu 

rodzinnym. Przygotowany zostaje specjalny program artystyczny w wykonaniu dzieci  jak również 

innych amatorskich zespołów oraz słodkim poczęstunkiem. Podczas zajęć plastycznych dzieci 

wykonują drobne podarunki lub kartki dla swoich babć i dziadków. Sucha, Dziewkowice, Nowa 

Wieś, Osiek, Kadłub Piec i Kadłub Wieś, Kalinowice, Rozmierz, Mokre Łany, Jedrynie, 

Warmątowice, Rożniatów, Szymiszów Wieś, Błotnica Strz. Szymiszów Osiedle. 

Zabawy przebierańców dla dzieci – Szymiszów Wieś, Błotnica Strz. Rozmierka, Jedrynie, 

Dziewkowice, Nowa Wieś, Osiek, Kalinowice, Rożniątów, Sucha,Warmątowice, Mokre Łany 

Miedzyświetlicowy Bal Przebierańców w Kadłubie Wsi, przy współpracy z Filią biblioteczną oraz 

świetlicą Kadłub Piec – od kilku lat w świetlicy odbywa się bal przebierańców dla dzieci ze 

wszystkich świetlic. Bal cieszy się ogromnym popularnością, dzieci czekają z niecierpliwością na 

świetną zabawę, połączoną z konkursem na najciekawszy strój oraz czytelniczym połączonym  

z animacjami muzycznymi oraz słodkim poczęstunkiem. Dzieci dowożone są autokarami do i ze 

świetlicy. 

Wodzenie niedźwiedzia – barwny korowód złożony z przebierańców chodzący przez wieś od 

domu do domu, prowadząc na postronku niedźwiedzia, sprawcy wszelkich nieszczęść. Po 
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dokonaniu sądu mieszkańcy zbierają się do wspólnej zabawy. Tradycyjnie wodzenie odbyło się  

w świetlicy w Błotnicy Strz. Grodzisku i Suchej, Rozmierzy. 

Dzień Kobiet – Błotnica Strz. Grodzisko, Kalinowice, Szymiszów Wieś. 

w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych świetlice przygotowują propozycje programowe dla różnych 

grup wiekowych, tak by każdy znalazł coś  dla siebie. Dużym zainteresowaniem cieszą się 

wyjazdy poza miejsce swojego zamieszkania, stąd propozycja organizowania wyjazdów. Dla 

wielu dzieci taka forma jest jedyną formą wspólnej zabawy, wypoczynku i rekreacji. 

 

Koła zainteresowań działające w świetlicach. 

W świetlicach działają kola zainteresowań zgodnie za zapotrzebowaniem uczestników. Z uwagi 

na panującą pandemię, działalność kół została zawieszona. Część pracowników kontaktowała się 

ze swoimi grupami poprzez komunikatory społecznościowe, zachęcając do prac manualnych. 

 

 

Koło 

 

Świetlica  

 

Ilość osób  

 

 

Taneczne 

52 osoby 

Rozmierz 12 

Dziewkowice 4 

Mokre Łany 8 

Szczepanek  9 

Rozmierka 6 

Błotnica Strzelecka 13 

Muzyczne 

52 osoby 

 

Kadłub Wieś 16 

Rozmierz 25 

Dziewkowice 11 

Imprezy organizowane przez placówki Ilość imprez Ilość uczestników 

Seanse video 43 389 

Konkursy  40 407 

Wystawy własne 13 296 

Warsztaty  70 967 

Prelekcje, spotkania, odczyty 26 658 

Imprezy turystyczne /wycieczki, rajdy/ i sportowo-

rekreacyjne /mecze, rozgrywki/ 173 2017 

Przeglądy artystyczne - - 

Pokazy teatralne 3 96 

Imprezy inne 9 880 

Imprezy interdyscyplinarne 54 3360 

OGÓŁEM 431 9070 
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Teatralne 

63 osoby 

Rozmierka 10 

Rozmierz 38 

Błotnica Strzelecka  15 

Kabaretowe  

6 osób 

Błotnica Strzelecka 6 

Informatyczne  

18 osób 

Kadłub Wieś 18 

Kulinarne 

12 osób 

Kadłub Wieś 12 

 

Plastyczne 

201 osób  

Kalinowice  12 

Kadłub Piec 10 

Kadłub Wieś 32 

Nowa Wieś 25 

Osiek  10 

Szymiszów Wieś  7 

Szymiszów Osiedle 10 

Grodzisko 6 

Dziewkowice 10 

Rożniątów 10 

Rozmierka 10 

Rozmierz  15 

Jędrynie 7 

Szczepanek 11 

Sucha 10 

Warmątowice 6 

Turystyczne i sportowo-

rekreacyjne 

77 osób 

Kadłub Wieś 25 

Rożniatów  10 

Szymiszów Osiedle 12 

Rozmierz 15 

Rozmierka 15 

Klub Seniora 

62 osoby 

Kadłub Wieś 32 

Mokre Łany 7 

Rozmierz 11 

Błotnica Strzelecka  12 

Koło w ruchu (+50) 

7 osób 

Rożniątów 7 
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Kluby malucha 

29 osób 
 

Akademia Twórczego Malucha 

Dziewkowice 

12 

Klub Malucha Osiek 7 

Klub Malucha Nowa Wieś 10 

 

 

Wyjazdy podczas ferii i wakacji: 

 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

10.02.2020r. Spektakl „Calineczka” 64 

20.02.2020r  Wyjazd do kina - Bayala i ostatni smok  176 

18.02.2020r. Magic Show  55 

 

 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

30.06.2020r. Park Przygód i Atrakcji Wilkowice  60 

14.07.2020r. Wytwórnia Kultury, Nauki i Zabawy - Bajka 

Pana Kleksa  

20 

21.07.2020r. Gród Rycerski w Byczynie  69 

28.07.2020r. Wyjazd do  kina. Turu. W pogoni za sławą  129 

4.08.2020r. Rejs statkiem po Odrze Opole 56 

11.08.2020r. Muzeum Dawnych Rzemiosł w Żarkach  50 

18.08.2020r. Wyjazd do kina. Samsam 50 

25.08.2020r. Centrum Edukacji Leśno-Przyrodniczej w 

Zawadzkiem 

50 

 

Występy zespołów poza placówką 

10.01.2020r. – świetlica w Dziewkowicach  – Przegląd Zespołów Kolędniczych „Kolędnicy 

2020”-SOK 

10.01.2020r. – świetlica w Rozmierzy  – Przegląd Zespołów Kolędniczych „Kolędnicy 2020”-

SOK 

 

W 2020 r w świetlicach zrealizowany został 1 projekt: 

 

*Sporządzono na podstawie  rocznych  sprawozdań świetlic. 

 

    
 

 

     

Lp. ŹRÓDŁO POZYSKANIA PROJEKTU 

/FINANSOWANIA 

Kwota 

wniosku  

Dofinansowa

nie 

1. NCK "Folkowanie na bis  czyli powróćmy jeszcze raz do 

korzeni"- wszystkie świetlice  

36.647,94 34.700 

 RAZEM 36.647,94 34.700,00 
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Fotorelacja  z wybranych imprez  w świetlicach:  

 

Międzyświetlicowy Bal Przebierańców w Kadłubie  

 

 

 

Zabawa karnawałowa dla dzieci w świetlicy w Błotnicy Strz.                 Dzień Kobiet w Błotnicy Strz. 
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 Dzień Babci i Dziadka – świetlica Osiek                        Zajęcia edukacyjne w Zawadzkiem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauka szydełkowania w świetlicy Warmątowice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia plastyczne w świetlicy Kadłub Wieś   

 

Motocykl  wykonany techniką origami     Szydełkowe aniołki 

 

 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2020 
 

 

str. 47 
 
 

 

Dzień Babci i Dziadka  Rozmierzy 

 

 

Rajd rowerowy świetlica Rozmierz 

 

 

 

 

Wyjazd do Grodu Rycerskiego w Byczynie 

świetlica dzielnicy Nowa Wieś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Wyjazd do Żarek – Muzeum Dawnych  Rzemiosł 
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 Zajęcia plastyczne- świetlica wiejska w Suchej   

logo SOK wykonana techniką haftu matematycznego            

    

 

 

 

Świetlica Kalinowice  

Dzień Babci i Dziadka      Bal przebierańców 

 

 

Świetlica Dziewkowice 

Występ zespołu na Przeglądzie Zespołów Kolędniczych w SOK 
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Klub Małego Smyka- świetlica w 

Dziewkowicach 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ/ DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH 

MiGBP I FILIE  

 

 

STYCZEŃ - LUTY 

 

31 stycznia  

 

Pan Zbigniew Masternak na warsztatach z tworzenia komiksu wyjaśnił czym jest komiks  

i jak go stworzyć. Uczniowie z PSP nr 7 w Strzelcach Opolskich podczas zajęć poznali fascynującą 

historię obrazkowych opowieści i komiksowe ciekawostki. Dowiedzieli się o czym może 

opowiadać komiks i jaką może przybrać formę, co to jest manga i powieść graficzna, jak rodzili 

się superbohaterowie oraz co oznaczają komiksowe chmurki. Wspólnie tworzyli krótkie rysowane 

historie na różne tematy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

FERIE ZIMOWE 2020 

 

Ferie zimowe 2020 r. w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej i jej filiach  upłynęły  

w ścisłym kontakcie z książką i promocją czytelnictwa. Wszystkie  placówki przygotowały 

specjalne programy zajęć, tak by jak najlepiej zagospodarować wolny czas. 
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MARZEC 

 

6 marca  

 

Pani Grażyna Waz zastępca dyrektora SOK wraz z pracownikami biblioteki Panią Barbarą 

Kędzierską i Panią Darią Szeligą przeprowadziły lekcje biblioteczną w PSP nr 4 w Strzelcach 

Opolskich. Uczniowie pierwszej klasy poznali nietypowe opowiadanie "O smoku wawelskim" 

przy wykorzystaniu teatrzyku obrazkowego kamishibai. Dzieci po raz pierwszy spotkały się z taką 

formą teatrzyku i z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały bajki, do której samodzielnie 

zilustrowały zakończenie opowiadania. 

 

 

 

 

 

9 marca  

 

W ramach współpracy „ Opolski Senior” zostały prowadzane zajęcia psychologiczne dla Klubu 

Aktywnego Seniora. Tematem spotkania była umiejętność dostrzegania pozytywnych aspektów 

późnej dorosłości – „wiosny możliwości” Druga połowa życia to czas na smakowania życia,  

w którym można zrealizować marzenia, podjąć nowe zadania i wyznaczyć kolejne cele. Zacząć 

żyć spokojniej, nauczyć się korzystać z życia i doceniać jego uroki. Mottem przewodnim spotkania 

były słowa klasyka Seneki „Starość powitajmy życzliwie i pokochajmy. Bo i ona jest pełna uroku, 

jeśli potrafisz z niej korzystać”.  

 

11 marca 

 

Aktor Tomasz Stochniał poprowadził warsztaty recytatorskie dla uczestników  

65. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Młodzież poznała podstawowe wiadomości  

na temat sztuki recytacji, Pan Tomasz zwrócił uwagę między innymi jak ważne jest prawidłowe 

oddychanie, używanie głosu i właściwej artykulacji, co decyduje o wyrazistości wypowiedzi. 

Uczestnicy chętnie próbowali połączyć teorię z praktyką i zgłaszali się do recytacji. 
 

 

CZERWIEC 

 

1 czerwca – 7 czerwca 

 

Z okazji XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem: "Cała Polska czyta 

dzieciom o zwierzętach" Pani Sandra Swoboda z Filii w Szymiszowie i Pani Małgorzata Piontek 
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z Filii w Suchej przygotowały niespodziankę dla dzieci nagrywając filmiki, podczas których 

czytały opowieści, gdzie zwierzęta były głównymi bohaterami.  

 

WRZESIEŃ 

 

4 września  

 

Ze względu na sytuację związaną z pandemią Narodowe Czytanie odbyło się w formie on-line.  

MiGBP we współpracy z Powiatowym Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich oraz z Leśnickim 

Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Leśnicy został zrealizowany film, podczas którego bibliotekarze 

czytali fragmenty „Balladyny”  Juliusza Słowackiego.  

 

27 września 

 

Tomasz Kuba Kozłowski z Domu Spotkań z Historią w Warszawie przygotował prezentację  

pt. „Gwiazdy X Muzy z Kresów” poświęconą plejadzie aktorek i aktorów filmowych  

z kresowym rodowodem. Opowieść o znanych, lubianych ale też zapomnianych gwiazdach filmu 

urodzonych na Kresach, popularnych w latach 20. i 30. oraz w okresie powojennym. Spotkanie 

ilustrowane było oryginalną ikonografią z epoki i wybranymi scenami z filmów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD - GRUDZIEŃ 

 

W ramach współpracy MiGBP z Publiczną Szkołą Podstawą w Szymiszowie został 

zorganizowany konkurs plastyczny pt. "Mój teatrzyk kamishibai". Uczniowie tej szkoły wykonali 

piękne prace plastyczne wyróżniające się ogromną kreatywnością. Konkurs poprzedzony 

był przedstawieniem teatralnym kamishibai przygotowanym w formie  

filmiku przez Panią Sandrę Swobodę z filii w Szymiszowie.  
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DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW BIBLIOTECZNYCH/ REALIZACJA 

POZOSTAŁYCH PROJEKTÓW 

 
 

 

KLUB AKTYWNEGO  MALUCHA 

 

Cotygodniowe spotkania doskonale przygotowują dzieci do rozpoczęcia nauki w przedszkolu  

oraz uczą współpracy w grupie. Jest to także okazja dla rodziców do wymiany spostrzeżeń  

i doświadczeń. W czasie zajęć powstają ciekawe prace plastyczne często inspirowane książką.  

A po zajęciach jest czas na wypożyczanie książek. 

 

7 stycznia  

 

Podczas pierwszego spotkania dzieci wraz z opiekunami wykonali ścieżkę sensoryczną, której 

celem było stymulowanie zmysłu dotyku. Tor przeszkód sprawił sporo radości naszym 

milusińskim klubowiczom.     

 

14 stycznia  

 

Maluchy po wysłuchaniu krótkiego wiersza o babci i dziadku wykonały  przy minimalnej pomocy 

dorosłych laurki z okazji święta Dnia Babci i Dziadka.  

 

21 stycznia 

 

Ugniatanie, lepienie i tworzenie różnych kształtów z ciastoliny było tematem przewodnim  

na zajęciach w Klubie Aktywnego Malucha. Plastyczne ciasto wg domowego przepisu sprawiło 

ogromną frajdę wszystkim uczestnikom zabawy, nawet tym dorosłym.  

 

3 marca 

 

Pani Agata Zalejska - terapeutka poprowadziła zajęcia ruchowe metodą Weroniki Sherborne, które 

wspomagają rozwój, wyrównują opóźnienia w sferze emocjonalnej i społecznej, a także pozwalają 

spożytkować nagromadzoną energię oraz uczą koncentracji.   
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DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI – FILIA NR 1 

 

Dyskusyjny Klub Książki w Filia nr 1 w Strzelcach Opolskich działa od stycznia 2010 r.  Idea 

zakładania DKK dotarła do nas z Wielkiej Brytanii. W Polsce organizatorem tej akcji są: Instytut 

Książki i British Council. DKK działają w ramach ogólnopolskiego projektu Instytutu Książki  

pt. „Tu czytamy”, promującego czytelnictwo. DKK działający w Filii nr 1 jest adresowany  

do wszystkich dorosłych osób, które nie tylko lubią czytać, ale i chcą porozmawiać o książkach, 

podzielić się wrażeniami z lektury, czy zaznajomić się z nowościami wydawniczymi.  

 

KLUB ZAINTERESOWAŃ ARTYSTYCZNYCH – FILIA NR 1 

 

Klub Zainteresowań Artystycznych działa w Filii nr 1 w Strzelcach Opolskich, gdzie odbywają 

się warsztaty z robótek ręcznych. Można miedzy innymi zdobywać umiejętności tworzenia  

z wykorzystaniem techniki decoupag’u, szydełkowania czy makramy lub biżuteria wykonana 

techniką soutage i haftu koralikowego. 
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DANE STATYSTYCZNE 
 
  

i lość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość
i loś

ć
wartość i lość wartość ilość wartość

1.

Wypożyczalnia i 

Czytelnia 

inwentarz 000 i 

002

18 296 400 226,53 1 024 24 177,54 763 20 767,75 601 16 139,79 162 4 627,96 94 1 978,52 165 1 376,37 2 54,90 2 917 37 169,95 16 403 387 234,12
w ty m                                 

Komitet 1384 wol. oraz 

685 wol. - inw. Nr 002

2.
Oddział dla Dzieci 

inwentarz 001
7 260 108 103,65 630 10 344,98 536 8 874,03 335 5 513,65 201 3 360,38 68 1 251,06 26 219,89 0 0,00 657 6 521,82 7 233 111 926,81

25 556 508 330,18 1 654 34 522,52 1 299 29 641,78 936 21 653,44 363 7 988,34 162 3 229,58 191 1 596,26 2 54,90 3 574 43 691,77 23 636 499 160,93

3. Filia Nr 1 10 867 199 569,94 728 17 120,71 402 9 303,56 254 5 955,44 148 3 348,12 235 5 196,26 76 2 242,60 15 378,29 726 11 403,34 10 869 205 287,31

4. Filia Błotnica 5 185 87 702,21 270 5 347,72 199 4 463,73 105 2 602,84 94 1 860,89 69 840,97 2 43,02 0 0,00 788 10 115,81 4 667 82 934,12

5. Filia Dziewkowice 4 618 71 988,84 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4 618 71 971,07 0 17,77

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 17,77 0 -17,77

6. Filia Kadłub 5 311 94 476,24 264 5 472,00 213 4 625,09 120 2 681,60 93 1 943,49 48 776,22 3 70,69 0 0,00 804 11 501,20 4 771 88 447,04

7. Filia Sucha 3 816 66 119,94 307 5 716,70 242 4 976,93 107 2 364,42 135 2 612,51 63 701,77 2 38,00 0 0,00 291 4 270,39 3 832 67 566,25

8. Filia Szymiszów 6 821 107 542,54 427 8 250,51 316 7 005,77 152 3 759,12 164 3 246,65 96 892,70 13 320,06 2 31,98 1 111 10 476,15 6 137 105 316,90

62 174 1 135 729,89 3 650 76 430,16 2 671 60 016,86 1 674 39 016,86 997 21 000,00 673 11 637,50 287 4 310,63 19 465,17 11 912 163 447,50 53 912 1 048 712,55

36 423 707 900,12 2 382 51 643,23 1 701 38 945,34 1 190 27 608,88 511 11 336,46 397 8 425,84 267 3 838,86 17 433,19 4 300 55 095,11 34 505 704 448,24

25 751 427 829,77 1 268 24 786,93 970 21 071,52 484 11 407,98 486 9 663,54 276 3 211,66 20 471,77 2 31,98 7 612 108 352,39 19 407 344 264,31

MiGBP - Razem:

RAZEM:

Placówki miejskie

Placówki wiejskie

w tym źródło finansowania

Pomniejszenie stanu zbiorów o 

17,77zł jako różnicy 

inwentaryzacyjnej Filii w 

Dziewkowicach

STAN  ZBIORÓW  NA  31.12.2020 R. - KSIĄŻKI  SOK

Lp. Placówka

Stan zbiorów                      

ogółem na dzień 

31.12.2019r.

Przybyło                              

ogółem w 2020r.

Rodzaj wpływu
Ubyło                           

w 2020r.

Stan zbiorów                      

ogółem na dzień 

31.12.2020r. UwagiZakup (K) Przekazane (R) Dary (D)
Zwrot za 

zagubione (Z)środki własne środki MKiDN
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STATYSTYKA W MiGBP ORAZ PODLEGŁYCH FILIACH ZA 2020 ROK 
 

 na zewnątrz na miejscu 

Nazwa  
liczba 

odwiedzin 
liczba 

czytelników 

liczba 
wypożyczeń 
woluminów 

liczba 
wypożyczen 

prasy 

liczba 
odwiedzin 

liczba 
udostępnionych 

woluminów 

liczba 
udostępnionej 

prasy 

liczba 
udzielonych 
informacji 

odwiedziny 
internetowe 

Wypożyczalnia 7288 919 21 571 0 0 0 0 2781 0 

Czytelnia 1113   475 1968 298 47 798 468 110 

Oddział 3329 468 7127 47 136 88 56 462 0 

Filia nr 1 4812 530 14122 671 280 65 627 2311 11 

Błotnica 1792 128 4313 321 135 7 9 528 0 

Kadłub 2234 238 3805 13 45 7 46 473 0 

Sucha 1822 129 4219 178 324 193 226 121 35 

Szymiszów 1328 131 4412 148 94 59 81 506 20 

Razem 23718 2543 60044 3346 1312 466 1843 7650 176 
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SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA 2020 ROK 

 

Przychody/Dochody Strzeleckiego Ośrodka Kultury zrealizowane na dzień 31 grudnia 

2020 roku wynoszą 3 543 458,81 zł, które zostały zrealizowane w 94,94% w stosunku do planu 

przyjętego na dzień 31.12.2020 roku.  Głównym źródłem przychodów jest dotacja otrzymana 

z budżetu gminy na działalność bieżącą dla instytucji kultury w kwocie 3 280 150,00 zł, w tym 

na działalność biblioteczną 1.116.758,00 zł, stanowi ona 92,57% wszystkich uzyskanych w 

okresie dwunastu miesięcy przychodów jednostki. Kolejnym źródłem przychodów jest 

działalność usługowa jednostki, polegająca na wynajmie sal, pomieszczeń i powierzchni, jest 

to również sprzedaż biletów wstępu na koncerty i spektakle, są to także przychody pochodzące 

z kar za przetrzymywanie księgozbioru oraz przychody ze sprzedaży w kawiarni C@fe Kultura. 

Wszystkie uzyskane przychody własne z działalności SOK na dzień 31.12.2020 roku kształtują 

się na poziomie 263 308,81 zł, co stanowi 7,43% planowanych przychodów ogółem.  

 

Koszty/Wydatki Strzeleckiego Ośrodka Kultury na dzień 31 grudnia 2020 roku łącznie 

wynoszą 3 572 203,38 zł. W 2020 roku wydatkowano na działalność instytucji 84,93% kosztów 

ogółem w stosunku do planu na dzień 31.12.2020r. Dotacja podmiotowa otrzymana od 

organizatora wyniosła 3 280 150,00 zł. 

 

Struktura procentowa kosztów działalności Strzeleckiego Ośrodka Kultury  

w 2020 roku 

 
 

I. DOTACJA ORGANIZATORA wykonanie za 2020 rok  – 3 280 150,00 zł 

Udział kosztów i wydatków z dotacji organizatora wg miejsc prowadzonej działalności 

statutowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury można ująć w trzech podstawowych obszarach: 

Zużycie 

materiałów i 

energii…

Wart. sprzed. 

towarów w cenie 

zakupu

0,3%
Usługi obce

10,3%

Podatki i opłaty

2,0%

Wynagrodzenia

57,6%

Pochodne 

wynagrodzeń

13,9%

Pozostałe koszty 

rodzajowe

2,1

Pozostałe koszty

0,1%

Amortyzacja

3,5%
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1 -  Strzelecki Ośrodek Kultury 

2 -  Świetlice wiejskie i dzielnicowe – 18 obiektów 

3 – Biblioteka z filiami  - 7 obiektów 

W poniższej tabeli przedstawiono koszty według rodzajów oraz wydatki z podziałem na 

miejsca ich powstania.  

 

RODZAJE KOSZTÓW i WYDATKI SOK ŚWIETLICE BIBLIOTEKA RAZEM 

I Koszty zużycia materiałów i energii 96 664,48 76 727,76 126 304,93 299 697,17 

w tym: energia elektryczna 12 870,66 47 602,08 25 088,63 85 561,37 

  

energia cieplna i opał 20 207,91 5 750,72 24 855,71 50 814,34 

zakupy bezp.związane z 

dział.kulturalną 8 392,08 7 953,83 50 718,67 67 064,58 

pozostałe zakupy 

administracyjne 55 193,83 15 421,13 25 641,92 96 256,88 

II Koszty usług obcych 195 917,09 56 203,54 50 396,18 302 516,81 

w tym: związane z organizacją imprez 76 168,79 47 771,87 2 412,87 126 353,53 

  

związane z działalnością 

wydawniczą 32 816,40 0,00 0,00 32 816,40 

administracyjne 86 931,90 8 431,67 47 983,31 143 346,88 

III Koszty podatków i opłat 51 506,92 11 547,55 2 370,00 65 424,47 

w tym: 

opł. praw autorskich, w tym 

ZAIKS 4 972,31 0,00 0,00 4 972,31 

  administracyjne 46 534,61 11 547,55 2 370,00 60 452,16 

IV Koszty wynagrodzeń 939 028,29 347 129,40 751 055,03 2 037 212,72 

w tym: wynagrodzenia osobowe 852 374,32 331 813,26 692 413,08 1 876 600,66 

  

jubileusze i odprawy 49 878,00 5 940,00 55 392,00 111 210,00 

umowy zlecenie/dzieło 36 775,97 9 376,14 3 249,95 49 402,06 

V 
Koszty ubezpieczeń społecznych 

i inne świadczenia dla pracowników 
228 931,23 89 388,93 178 074,05 496 394,21 

w tym: 

składki na ubezpieczenie 

społeczne 146 852,38 56 723,93 116 823,76 320 400,07 

  

FP 17 660,45 2 269,87 11 385,68 31 316,00 

PFRON 25 961,01 12 371,91 20 433,08 58 766,00 

ZFŚS 29 874,84 14 275,33 22 892,20 67 042,37 

pozostałe świadczenia 8 582,55 3 747,89 6 539,33 18 869,77 

VI Pozostałe koszty rodzajowe 17 955,21 45 343,42 7 930,42 71 229,05 

w tym: podróże służbowe pracowników 7 406,66 986,62 495,01 8 888,29 

  

koszty związane z wynajęciem 

lokali 0,00 39 827,28 4 035,04 43 862,32 

koszty ubezpieczeń 4 265,28 4 510,63 2 732,00 11 507,91 

administracyjne 6 283,27 18,89 668,37 6 970,53 

VII Inne Administracyjne-koszty 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem koszty 1 530 003,22 626 340,60 1 116 130,61 3 272 474,43 

  Inne Wydatki, w tym VAT 2 680,18 4 368,00 627,39 7 675,57 

Razem koszty i wydatki 1 532 683,40 630 708,60 1 116 758,00 3 280 150,00 
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II. POZOSTAŁE KOSZTY FINASOWANE Z INNYCH ŚRODKÓW   

                                                        

W tej grupie znajdują się między innymi koszty poniesione na realizacje wydatków 

sfinansowanych ze źródeł zewnętrznych (dofinansowania, dotacje). Pierwszy projekt 

„Folkowanie na bis, czyli powróćmy jeszcze raz do korzeni” dotowany był w kwocie  

34.700,00 zł przez Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Etno Polska 2020. 

Kolejnym źródłem finansowym było dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego projektu „Teatr okienny – odpowiedzą na kulturalne potrzeby 

mieszkańców i turystów”. 

Zakup nowości wydawniczych do biblioteki został zrealizowany w ramach dofinansowania 

Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” ze środków 

finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa 

przekazanych przez Bibliotekę Narodową w kwocie 21 000,00 zł.  

Dofinansowania ze Stowarzyszeń ZAIKS i STOART do „Strzeleckich Ogrodów Jazzowych” 

wyniosły łącznie 15 000,00zł.  Kolejnym źródłem dofinansowania do projektu pn. „Strzelce 

klatka po klatce – czyli akcja i reakcja” była Fundacja Wolności Polsko-Amerykańskiej 

„Równać Szanse” przyznając dla Strzeleckiego Ośrodka Kultury dotację o łącznej wartości 

40 000,00 zł z czego pierwsza transza w kwocie 20 000,00 zł wpłynęła w roku 2020 a druga w 

kwocie również 20 000,00 zł wpłynie w 2021 roku. Dofinansowania w kwocie: 6 000,00 zł 

wpłynęło również od Fundacji Działaj Lokalnie do projektu pn.”Co dalej, jak żyć w masce  

i koronie” oraz z Fundacji Górażdże w kwocie 5 000,00 zł na zakup artykułów do walki  

z epidemią COVID-19. 

Strukturę kosztów finansowanych z zewnętrznych źródeł finansowania przedstawia poniższa 

tabela. 

 

 

ZEWNĘTRZNE PRZYCHODY DO PROJEKTÓW  

I Zewnętrzne finansowania 106 318,70 

1 Narodowe Centrum Kultury 

w ramach programu Etno 

Polska 2020 

„Folkowanie na bis, czyli powróćmy 

jeszcze raz do korzeni” 
34 700,00 

2 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego 

"Teatr okienny- odpowiedzą na 

kulturalne potrzeby mieszkańców i 

turystów" 

4 618,70 

3 Biblioteka Narodowa- 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa MKiDN 

"Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych" 
21 000,00 

4 STOART "Strzeleckie Ogrody Jazzowe" 10 000,00 

5 ZAIKS "Strzeleckie Ogrody Jazzowe" 5 000,00 

6 

Fundacja Wolności Polsko-

Amerykańskiej -  "Równać 

Szanse" 

”Strzelce klatka po klatce – czyli 

akcja i reakcja” 
20 000,00 

7 Działaj Lokalnie Kraina Św. 

Anny  
"Co dalej jak żyć w koronie" 6 000,00 

8 Fundacja Górażdże 
Darowizna na zakup artykułów -

COVID-19 
5 000,00 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2020 
 

 

str. 60 
 
 

KOSZTY DO PROJEKTÓW FINANSOWANYCH Z ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ 

II Zewnętrzne finansowania 93 312,61 

1 

Narodowe Centrum Kultury 

w ramach programu 

EtnoPolska 2020 

„Folkowanie na bis, czyli powróćmy 

jeszcze raz do korzeni” 
34 700,00 

 2 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego 

"Teatr okienny- odpowiedzą na 

kulturalne potrzeby mieszkańców i 

turystów" 

4 618,70 

3 

Biblioteka Narodowa- 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa MKiDN 

"Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych" 
21 000,00 

4 STOART "Strzeleckie Ogrody Jazzowe" 10 000,00 

5 ZAIKS "Strzeleckie Ogrody Jazzowe" 5 000,00 

6 

Fundacja Wolności Polsko-

Amerykańskiej -  "Równać 

Szanse" 

„Strzelce klatka po klatce – czyli 

akcja i reakcja” 
6 993,91 

7 Kraina Św. Anny  "Co dalej jak żyć w koronie" 6 000,00 

8 Fundacja Górażdże Zakup artykułów - COVID-19 5 000,00 

 

 

W 2020 r. zrealizowano wydatki majątkowe w łącznej wysokości 2.771.032,00 zł na które 

składają się następujące źródła finansowania: Gmina Strzelce Opolskie dofinansowała 

inwestycję pn. "Współczesna Biblioteka oknem na świat - połączenie tradycji  

z nowoczesnością" w kwocie 1.333.938,00 zł, następnie MKiDN dofinansowało inwestycję  

w kwocie łącznie 2.000.000,00 zł, z czego 650.000,00 zł wpłynęło na rachunek SOK  już  

w 2019 roku natomiast pozostała część wpłynęła w 2020 r. 

 

Dodatkowo w ramach dotacji do zakończonego już projektu z MKiDN na lata 2019-2020 dot. 

modernizacji budynku „Teatr okienny - odpowiedzią na kulturalne potrzeby mieszkańców 

i turystów”  Strzelecki Ośrodek Kultury otrzymał środki finansowe w wysokości 87.094,00 zł. 

 


